
Okresní kolo Konverzační soutěže 
v německém jazyce 

 

Ve středu 14. ledna se Barbora Genserová (5. B) a Michal Stavrovský (2. A) zúčastnili 

okresního kola Konverzační soutěže v německém jazyce, kterému předcházelo kolo školní, 

z nějž oba naši nominanti vzešli. Součástí obou kol byla část písemná, konverzační a v kole 

okresním i poslechová. Barbora Genserová nás v okresním kole reprezentovala v kategorii III. 

A, která byla určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol, a umístila se na velmi 

dobrém 2. místě, což dokazuje i fakt, že od hodnocení prvního místa ji dělil pouze jeden bod. 

Michal Stavrovský, který nás reprezentoval v kategorii II. B určené žákům víceletých gymnázií 

ročníkem odpovídajícím 8. a 9. třídě ZŠ, se umístil na „bronzovém“ 3. místě, které však 

obsadil se solidním bodovým ziskem, kdy jej od prvního místa dělily jen tři body. Oběma 

našim soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy a přejeme jim mnoho dalších 

úspěchů na poli germanistiky! 

 

David Polčák 


